News Release                    平成 24 年 1 月 10 日

1

関 係 各 位

               『 物 流 ク レ ー ト 標 準 化 協 議 会 』
日 本 ス ー パ ー マ ー ケ ッ ト 協 会

日 本 チ ェ ー ン ス ト ア 協 会

一般社団法人新 日 本 ス ー パ ー マ ー ケ ッ ト 協 会

標準クレート・パネルディスカッションのご案内

『物流クレート標準化協議会』では、製・配・販が協働して環境負荷低減や物流の効率化等を推進

するために、物流クレート（通称・食品通い箱 以下、標準クレート）の標準化・共有化に取り組

んでおります。このたび一般社団法人 新日本スーパーマーケット協会主催の「第 46 回スーパーマ

ーケット・トレードショー2012（以下、SMTS）」において『サプライチェーン全体最適に向けた

物流標準化のチャレンジ』と題し、標準クレートの概要および採用企業での取り組み事例、今後の

展望等について、パネルディスカッションを開催いたしますので、お知らせします。

記

日  時：平成 24 年 2 月 2 日（木）12:15～13:25

場  所：東京ビッグサイト（東京都江東区有明 3-10-1・東 6 ホール セミナーステージ）

タイトル：『サプライチェーン全体最適に向けた物流標準化のチャレンジ』
＜コーディネーター＞

西村 武英（物流クレート標準化協議会 座長）

＜パネリスト＞

笠本 秀之（株式会社ヤオコー ロジスティクス推進部 部長）

髙橋 誠（株式会社関西スーパー物流 業務部 参事）

野田 勝（株式会社オギノ 執行役員 物流部 総括マネジャー）

ご参考： SMTS オフィシャルサイト（http://www.smts.jp）

その他： 来場の際には招待券が必要です。プレスの方は、入場無料です。

（*入場料 5,000 円 業界関係者のみ・18 歳未満入場不可）

※報道関係の方は、プレスルームにて受付

を行いますので、当日会場にてエントリーの

上、ご入場願います。なおプレスルームでは、希望者に出展者のニュースリリースデー

タを配布致します。

以  上

News Release                    平成 24 年 1 月 10 日

2

【SMTS に関するお問い合わせ先】

一般社団法人 新日本スーパーマーケット協会（スーパーマーケット・トレードショー運営事務局）

〒101-0047 東京都千代田区内神田 3-19-8 櫻井ビル４Ｆ

TEL：03-5209-1056    FAX：03-3255-4829

E-mail:trade@smts.jp   URL http://www.smts.jp

【物流クレート標準化協議会に参加する流通団体】

日本スーパーマーケット協会

流通推進部 TEL03－5203－1770  協会の概要 http://www.jsa-net.gr.jp/

日本チェーンストア協会

広報部 TEL03－5251－4600 協会の概要 http://www.jcsa.gr.jp/

一般社団法人 新日本スーパーマーケット協会

（※平成 22 年 9 月 1 日より社団法人 日本セルフ・サービス協会より名称変更）

事務局 TEL03－3255－4825    協会の概要 http://www.super.or.jp/

【標準クレートについての問い合わせ先】

日本スーパーマーケット協会 流通推進部

Ｅメール crate@jsa-net.gr.jp  TEL03－5203－1770

以  上